
 

 

 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 

I. Identifikační údaje: 
 
Název:  Modernizace farmy Osletín 
 
Kapacita a charakter záměru:   
Předmětem posuzování je výstavba novostavby stáje pro chov dojnic a jalovic s dojírnou v areálu stávající farmy v 
obci Osletín. Objekty jsou v původním stavu a část z nich již nemůže plnit účel, ke kterému byly postaveny jak z 
hledisek prostorových, tak technologických a v neposlední řadě i ekologických a ekonomických. V současné době 
investor uvažuje o demolici původního objektů stáje. Na místě tohoto objektu stávajícího kravína vznikne nová stáj 
pro dojnice a jalovice s kapacitou 91 krav (109,2 DJ) a 39 jalovic 7- 24 měsíců (24,2 DJ). Farma bude doplněna o 
nové zastřešené hnojiště a dostatečně kapacitní jímku na kontaminované dešťové vody a technologické vody z 
dojírny. Úpravami v areálu dojde k celkovému zvýšení kapacity farmy v přepočtu na dobytčí jednotky o 55,8 DJ. 
 
 
Umístění záměru: kraj: Jihočeský  
                               pověřený úřad s rozšířenou působností: Milevsko 
  obec: Zhoř, část Osletín 
 lokalita: stávající zemědělský areál 
 
Oznamovatel: Jaroslav Novák, Osletín 3 - Zhoř, 399 01 Zhoř, IČ: 43856438 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení bylo k záměru „Modernizace farmy Osletín“ doručena 3 vyjádření dotčených orgánů-
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice; Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem 
v Českých Budějovicích; Městský úřad Milevsko, Odbor životního prostředí. 
 
Oblastní inspektorát České Budějovice  
- ochrana přírody v souvislosti s demolicí nevyhovujících objektů upozorňuje na skutečnost, že zemědělské 
stavby bývají často hnízdišti synantropních druhů ptáků. Poškozování nebo ničení funkčních hnízd ptáků je dle § 
5a zákona o ochraně přírody zakázáno. V místě se může vyskytovat i zvláště chráněný druh vlaštovka obecná. 
Zvláště chránění živočichové jsou dle § 50 zákona o ochraně přírody chráněni ve všech svých vývojových stádiích. 
Chráněna jsou jimi užívaná přirozená i umělá sídla a jejich biotop. 
- ochrana ovzduší upozorňuje v případě použití fluorovaných skleníkových plynů jako chladiva u zásobníků mléka 
na povinnost plnit ustanovení zákona č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných 
skleníkových plynech a ustanovení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 517/2014. 
- ochrana vod z vodohospodářského hlediska s realizací předloženého záměru souhlasí za předpokladu, že 
oznamovatel pro uvedený objekt zpracuje havarijní plán dle vyhlášky MŽP č. 450 /2005 Sb. v platném znění a 
předloží vodoprávnímu úřadu ke schválení. 
Připomínka zohledněna při vydání závěru zjišťovacího řízení. 
- odpadové hospodářství nemá k oznámení připomínky.  
 
Krajská hygienická stanice souhlasí bez připomínek.  

Čj: KUJCK 18040/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 11221/2015/kaper  

            datum: 5. 3. 2015  vyřizuje: Ing. Pernikářová Kateřina  telefon: 386 720 648 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

Městský úřad Milevsko, Odbor životního prostředí 
- z hlediska zákona č. 254/2001 Sb. o vodách upozorňuje, že vodoprávní úřad jako dotčený orgán bude v rámci 
stavebního řízení po investorovi požadovat předložení povolení k nakládání s vodami (odběr podzemních vod, 
nakládání s odpadními vodami) v souladu se zákonem.  
MěÚ dále upozorňuje, že v k. ú. Osletín neexistuje žádný obecný vodovod, jak je uváděno v Oznámení. - V 

Oznámení je tato informace místy uvedena chybně, zpracovatel Oznámení v této věci upřesňuje, že voda je 

přivedena ze zdroje, který nemá žádného oficiálního správce, ale byl využíván pro kravín již v době JZD. Na 
uvedený zdroj je zřejmě napojeno i několik objektů v osadě.  

- z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech bez připomínek.  
- z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší uvádí, že farma zůstává dle zákona o ochraně ovzduší 
nevyjmenovaným zdrojem. MěÚ Milevsko ve věci vydá ke stavebnímu a kolaudačnímu řízení závazné stanovisko, 
ve kterém stanoví podmínky pro předcházení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem.  
 
 

III. Závěr: 
 

Záměr „Modernizace farmy Osletín“ naplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 
dobytčích jednotek, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Výstavba nové stáje pro chov dojnic a změny v areálu jsou 
tedy významnou změnou záměru, která spočívá ve významné změně kapacity. Proto bylo dle § 7 zákona 
provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 
 

„Modernizace farmy Osletín“ 

 

n e m á významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e posuzován podle zákona, 
 

za těchto podmínek:  
· bude aktualizován plán organického hnojení 
· podlahy stáje, hnojiště a jímka budou provedeny s hydroizolací, proti pronikání tekutých složek do podloží 
· bude zajištěn řádný provoz hnojiště, jímky a jejich vyvážení dle plánu organického hnojení v době, kdy jsou 

vhodné klimatické podmínky, 
· zabraňovat kontaminaci dešťových vod látkami škodlivými vodám, čistotou provozu a udržováním 

dopravních prostředků v dobrém technickém stavu, 
· v případě úniku úkapů ropných látek na terén realizovat odstranění zasažené zeminy podle zásad 

nakládání s nebezpečnými odpady, 
· minimalizovat zásoby sypkých stavebních materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti, 
· bude dbáno na omezování prašnosti z komunikací jejich úklidem, případně kropením, 
· v prostoru staveniště a následně při provozu technologie nebude prováděno odstraňování odpadů 

spalováním, 
· bude zajištěno optimální provětrávání stáje z důvodu dostatečné obměny vzduchu v objektu, 

· udržování celého areálu v čistotě a pořádku, nezastavěné plochy pravidelně ošetřovat a tím zamezit šíření 
plevelů, 

· stavební odpady nebudou odstraňovány zahrabáváním nebo ukládáním do terénních nerovností, 
· v dalších stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných 

odpadů, případně látek škodlivých vodám; odstranění nebezpečných odpadů realizovat pouze na 
smluvním základě s odbornou firmou, za vzniklé odpady odpovídá zhotovitel, 

· odpady budou ukládány utříděně a odstraňovány v souladu s platnou legislativou, 
· pravidelně aktualizovat a vést evidenci odpadového hospodářství podle zásad, daných zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, 
· aktualizovat systém protipožární a bezpečnostní ochrany areálu, 
· veškeré materiály a nátěry, se kterými může přijít do styku obsluha nebo zvířata, krmivo řešit jako 

zdravotně nezávadné, 
· bude dodržována provozní kázeň, dobrá zoohygiena a včas odstraňována uhynulá zvířata,  
· zabezpečit uskladnění uhynulých zvířat do jejich odvozu do veterinárního asanačního ústavu k likvidaci v 

kafilerním boxu, 
· v objektu a areálu budou prováděna opatření vedoucí k potlačení výskytu stájového hmyzu a hlodavců, 
· důsledně zajistit všechna protinákazová opatření, řešit dezinfekční, deratizační postupy podle příslušných 

předpisů, 
· budou používány výhradně chemické přípravky schválené pro použití v ČR popř. EU, 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 3 

 

· na chemické přípravky, které vykazují nebezpečné vlastnosti, bude zajištěn postup stanovený platnou 
legislativou, 

· zachovat stávající vzrostlou zeleň, doplnit výsadbu po hranici areálu, která kromě estetických funkcí slouží i 
k omezení šíření a tlumení akustických emisí z provozu farmy, 

· hlučné práce neprovádět mezi 6. a 7. hodinou ranní a po 17. hodině večerní, 
· používat moderní stroje a zařízení s příznivými akustickými charakteristikami a udržovat je v dobrém 

technickém stavu. 
· oznamovatel pro uvedený objekt zpracuje havarijní plán dle vyhlášky MŽP č. 450 /2005 Sb. v platném 

znění a předloží vodoprávnímu úřadu ke schválení 
 

Odůvodnění: 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky a umístění záměru, 
charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel k 
oznámení celkem 3 vyjádření. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny 
závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a 
které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné 
požadavky vyplývající z vyjádření jsou ve formě podmínek uvedeny v části III. Závěr. Tyto podmínky musí být 
v souladu s § 10 odst. 4 a 5 zákona zahrnuty do rozhodnutí v navazujících správních řízeních nebo v jiných 
postupech podle zvláštních právních předpisů. V opačném případě musí být uvedeny důvody, pro které tak 
správní úřad neučinil nebo učinil jen částečně.  

Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění není předpoklad významného negativního vlivu na životní 
prostředí a veřejného zdraví a ani v předloženém oznámení zpracovaném autorizovanou osobou ve smyslu 
zákona nebyly žádné významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví identifikovány. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 23. 2. 2015 
2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Č. Budějovicích ze dne 13. 2. 2015 
3. Městský úřad Milevsko, Odbor životního prostředí ze dne 23. 2. 2015 
 





 

 

M stský!ú"ad!Milevsko 

Odbor!�ivotního!prost"edí 
nám.!E.!Bene�e!420,!pracovi�t !Sa�inova!843,!399!01 Milevsko 

Tel.: 382 504 111 

____________________________________________________________________________________ 
 

 j.:   MM 04382/2015 O�P/�i!!!!!!!!!!!!!                      
Spis.!zna"ka: SZ MM 04382/2015                            
Vy#izuje:  Bc.!Bohdana!�imáková 
Tel.:  382 504 209 
E-mail:  bohdana.simakova@milevsko-mesto.cz 
 
 
Datum:  23.02.2015 

 

 

Krajský!ú#ad!� Jiho"eský!kraj 
Odbor!�ivotního!prost#edí,!zem$d$lství!a!lesnictví 
U!Zimního!stadionu!1952/2 
370!76!! ESKÉ!BUD%JOVICE 
 
 

VYJÁD#ENÍ 
 

 

M$stský! ú#ad! Milevsko,! Odbor! �ivotního! prost#edí,! obdr�el! 09.02.2015 zahájení! zji�$ovacího! "ízení!
Krajského!ú"adu!Jiho%eského!kraje,!Odboru! �ivotního!prost"edí,! zem d lství! a! lesnictví,! sídlem! 
U! Zimního! stadionu! 1952/2,! 370! 76! &eské! Bud jovice! ve! v$ci! �Modernizace! farmy! Osletín�! � 
posuzování!vliv&!na!�ivotní!prost#edí!podle!zákona!".!100/2001!Sb.!� zahájení!zji�'ovacího!#ízení!zm$ny!
zám$ru! za#azeného! do! kategorie! II. K zahájení! zji�'ovacího! #ízení! byla! p#edlo�ena! dokumentace!
Oznámení! zám$ru! podle! p#ílohy! ".! 3! k zákonu! ".! 100/2001! Sb.,! která! byla! zpracována! v lednu 2015 
firmou! FARMTEC,! a.! s.,! sídlem!Chýnovská! 1098,! 390! 02! Tábor. Oznamovatelem zám$ru! je! Jaroslav 
Novák,!Osletín!3,!399!01!Milevsko. 
 

 

Na!základ$!kompetencí!sv$#ených!m$stskému!ú#adu zvlá�tními p#edpisy na!úseku!�ivotního!prost#edí, 
Vám M$stský!ú#ad!Milevsko,!odbor!�ivotního!prost#edí!sd$luje následující:  

 
 

Z hlediska!zákona!%.!254/2001!Sb.,!o!vodách!a!o!zm n !n kterých!zákon'!(vodní!zákon),!ve!zn ní!
pozd j�ích!p"edpis'!(dále!jen!vodní!zákon): 
 

P#edlo�ený! zám$r! v "ásti! B.II.2.! po"ítá! s p#ipojením! na! dostate"n$! kapacitní! obecní! vodovod.! 
V k.! ú.! Osletín �ádný obecní! vodovod! neexistuje.! Vodoprávní! ú#ad! jako! dot"ený! orgán! bude v rámci!
stavebního!#ízení!po!investorovi!po�adovat p#edlo�ení!povolení!k nakládání!s vodami!(odb$r!podzemních!
vod,!nakládání!s odpadními!vodami)!v souladu!se!zákonem. 
 
Zpracoval: Ing. Josef Ku"era, tel.: 382 504 203 
 
 
Z hlediska! zákona! %.! 185/2001! Sb.,! o! odpadech! a! o! zm n ! n kterých! dal�ích! zákon',! ve! zn ní!
pozd j�ích!p"edpis': 

 

Bez!p#ipomínek. 
 

Zpracovala:!Ing.!Marie!Vratislavská, tel.: 382 504 204 
 

 

 

 



Z hlediska! zákona! %.! 201/2012! Sb.,! o! ochran ! ovzdu�í,! ve! zn ní! pozd j�ích! p"edpis',! dále! jen!
zákon!o!ochran !ovzdu�í): 
 

Projekt modernizace farmy!Osletín! p#edpokládá! navý�ení! kapacity! o! 55,8!DJ,! farma! v�ak! z&stane!dle 
zákona!o!ochran$!ovzdu�í!nevyjmenovaným!zdrojem.!M$Ú!Milevsko!proto ve!v$ci!vydá!ke!stavebnímu!a!
kolauda"nímu! #ízení! závazné! stanovisko,! ve! kterém! stanoví! podmínky! pro! p#edcházení! emisí!
zne"i�'ujících!látek!obt$�ujících!zápachem. 
  
Zpracovala:!Ing.!Hana!Hadrbolcová, tel.: 382 504 207 
 
 
 
 
 
 
 
 
�otisk!razítka� 
 
 
Ing. Andrea!Rucká v. r. 
vedoucí!Odboru!�ivotního!prost#edí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdr�í:! 
1. Adresát,!prost#ednictvím!datové!schránky 
2. k zalo�ení!do!spisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
po et!list"!dokumentu:!1 

po et!p#íloh:!0 

 
 



 

 

Krajský ú ad-Jiho eský kraj 

Odbor !ivotního prost edí, 
zem d lství a lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 06 eské Bud jovice 

Vás dopis zn.: KUJCK 11312/2015/OZZL 11221/2015/kaper 
Ze dne: 5.2.2015 
 
Na"e ZN.: I#P/42/IPP/1502067.001/15/CDV 
Vy izuje:  Ing. Du"an Vyslou!il,  
Telefon:  386 109 121 
E-mail: vyslouzil_dusan@cb.cizp.cz 

 
Datum:  23.2.2015 

   

Oblastní inspektorát eské Bud jovice 

U Výstavi"t  16, Post Box 32, 370 21 eské Bud jovice 
tel.: 386 109 111, e-mail: public_cb@cizp.cz 
I : 41 69 32 05, www.cizp.cz 
DS: v3cdzr7 
 
 

 

Stanovisko I#P k vliv m zám ru $Modernizace farmy Osletín%. 

Dne 9.2.2015 bylo oblastnímu inspektorátu I#P v eských Bud jovicích doru eno 
oznámení zám ru $Modernizace farmy Osletín%. Oznamovatelem je pan Jaroslav Novák. 

Dle p edlo!eného oznámení má být realizována demolice stáje (krom  p ípravny) v areálu 
stávající farmy v obci Osletín a na jejím míst  hodlá oznamovatel vybudovat novostavbu stáje 
se stelivovým ustájením. V sousedství hodlá oznamovatel postavit té! novostavbu dojírny, 
hnoji"t  a jímky. Plocha ur ená pro novostavbu stáje a ostatních objekt  je v sou asné dob  
zastav na stávajícími stavbami, p ípadn  zatravn na. 

Ustájení bude volné, stelivové. Kapacita ustájení po realizaci zám ru: 91 ks krav, 39 ks 
jalovic, 23 ks telat. 

Ochrana p írody 

Podle kapitoly D.IV. by m la být zachována stávají vzrostlá zele  a na hranici areálu by m la 
být provedena výsadba d evin. 

V souvislosti s demolicí nevyhovujících objekt  I#P upozor uje na skute nost, !e 
zem d lské stavby bývají asto hnízdi"ti synantropních druh  pták . Po"kozování nebo ni ení 
funk ních hnízd pták  je dle § 5a zákona o ochran  p írody zakázáno. V míst  se m !e 
vyskytovat i zvlá"t  chrán ný druh vla"tovka obecná. Zvlá"t  chrán ní !ivo ichové jsou dle 
§ 50 zákona o ochran  p írody chrán ni ve v"ech svých vývojových stádiích. Chrán na jsou 
jimi u!ívaná p irozená i um lá sídla a jejich biotop. 

Ochrana ovzdu!í 

Celková ro ní emise amoniaku bude po realizaci zám ru ni!"í ne! 5 tun, dle zákona 
. 201/2012 Sb., o ochran  ovzdu"í, v platném zn ní, se nebude jednat o vyjmenovaný 

stacionární zdroj.  



I!P/42/IPP/1502067.001/15/CDV 2/2 

 

I#P upozor uje v p ípad  pou!ití fluorovaných skleníkových plyn  jako chladiva 
u zásobník  mléka na povinnost plnit ustanovení zákona . 73/2012 Sb., o látkách, které 
po"kozují ozonovou vrstvu, a o fluorovaných skleníkových plynech a ustanovení Na ízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) . 517/2014. 

Ochrana vod 

I#P z vodohospodá ského hlediska s realizací p edlo!eného zám ru souhlasí 
za p edpokladu, !e oznamovatel pro uvedený objekt zpracuje havarijní plán dle vyhlá"ky 
M#P . 450 /2005 Sb. v platném zn ní a p edlo!í vodoprávnímu ú adu ke schválení. 

Odpadové hospodá ství 

Nakládání s odpady ve fázi výstavby a následn  p i provozu je p ehledn  popsáno na str. 13 
a! 14 p edlo!eného oznámení. K obsahu p edlo!eného oznámení zám ru nemá I#P 
z pohledu zákona . 185/2001 Sb., o odpadech a o zm n  n kterých dal"ích zákon , ve zn ní 
pozd j"ích p edpis , !ádné zásadní p ipomínky. 

Otisk razítka 

Ing. Vladimír Jirá ek 

editel oblastního inspektorátu 

Ing. 

Vladimír 

Jirá ek

Digitáln  podepsal Ing. Vladimír 

Jirá ek 

DN: c=CZ, o= eská inspekce 

životního prost edí [I  41693205], 

ou=CIZP - OI eské Bud jovice, 

ou=6076, cn=Ing. Vladimír 

Jirá ek, serialNumber=P272038, 

title= editel oblastního 

inspektorátu 

Datum: 2015.02.23 11:02:57 

+01'00'


